
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 8 июля 2020 года  № 346 

 
 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 
 
 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 
Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 
проект федерального закона № 973160-7 "О внесении изменений  

в статьи 34643 и 34651 части второй Налогового кодекса Российской Федерации"  
(в части регулирования отдельных положений патентной системы налогообложения); 

проект федерального закона № 973252-7 "О внесении изменений  
в статью 144 Трудового кодекса Российской Федерации в части установления 
требований к отраслевым системам оплаты труда работников государственных  
и муниципальных учреждений"; 

проект федерального закона № 973269-7 "О внесении изменений в статью 12 
Федерального закона "О дополнительных мерах государственной поддержки семей, 
имеющих детей" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  
(об использовании средств (части средств) материнского (семейного) капитала  
в случае отказа от их направления на формирование накопительной пенсии). 

 

2. Рекомендовать отклонить проект федерального закона № 969592-7  
"О внесении изменения в статью 213 части второй Налогового кодекса Российской 
Федерации" (в части исключения из налоговой базы по налогу на доходы физических 
лиц сумм взносов, вносимых акционерными обществами за членов советов директоров 
по договорам добровольного страхования их гражданской ответственности). 

 

3. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 
Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

4. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель  
Законодательного собрания С. Бебенин 


